
DŚ.VI.7250.3.10.2022

DECYZJA
Na podstawie art. 34 ust. 1, ust. 5, ust. 12 i ust.16 ustawy z dnia 6 marca 

2018r.- Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2021 poz. 162 z  póź. zm.), w związku z art. 

78 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (Dz. U.  z 2020 r. poz. 1893 z póż. zm.) dalej zwanej ustawą 

Z.S.E.i E. oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z  2021 r. poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

interpretacji indywidualnej

orzekam 
uznać za nieprawidłowe stanowisko zawarte we wniosku złożonym przez 

wnioskodawcę Winncare Polska Sp. z o.o. z siedzibą ul. Lubska 17, 68-320 Jasień, 

tym samym uznając wszystkie wymienione we wniosku produkty zawierające 

elementy elektryczne i elektroniczne za sprzęt podlegający przepisom ustawy 

Z.S.E.i E., podlegające rozliczeniu w całości, a nie tylko w zakresie masy ich 

poszczególnych składowych elementów elektronicznych.

Uzasadnienie
Dnia 25.02.2022 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek z dnia 21.02.2022 r. 

przedsiębiorstwa Winncare Polska Sp. z o.o. z siedzibą ul. Lubska 17, 68-320 
Jasień NIP 9281993580 o udzielenie interpretacji indywidualnej dotyczącej 

klasyfikacji wprowadzanych przez firmę urządzeń jako sprzęt elektryczny i  

elektroniczny oraz sposobu raportowania ich  masy i rozliczania opłaty produktowej.

Dnia 23.03.2022 r. pismem znak: DŚ.VI.7250.3.10.2022. Marszałek 

Województwa Lubuskiego wezwał wnioskodawcę o uzupełnienie braków formalnych 

we wniosku o udzielenie interpretacji indywidualnej w zakresie przedstawienia 

swojego stanowiska w sprawie (art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018r.- Prawo 

przedsiębiorców)

Zielona Góra, 02 maja 2022 r. 

Winncare Polska Sp. z o.o. z siedzibą ul. Lubska 17, 68-320 Jasień o udzielenie



Pismem z dnia 04.04.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 08.04.2022 r.) 

wnioskodawca uzupełnił braki formalne przedstawiając swoje stanowisko w tej 

sprawie.

Spółka Winncare Polska Sp. z o.o. jest podmiotem wprowadzającym sprzęt 

elektryczny i elektroniczny w myśl art. 20 Z.S.E.i E. W ofercie  przedsiębiorstwa 

znajdują się wyroby medyczne takie jak : wózkowanny, fotele kąpielowe oraz łóżka 

medyczne.

Zgodnie ze stanem faktycznym przedstawionym przez wnioskodawcę 

w ofercie ich firmy znajdują się dwa rodzaje w/w produktów- z osprzętem 

elektrycznym i bez niego.

Produkty posiadające osprzęt elektryczny, których dotyczy niniejsza decyzja 

to:

1. Wózkowanny Lambda 175 wyposażone są w mechanizm elektryczny (siłownik), 

który zasilany jest energią z dołączonego do zestawu akumulatora, a pozycję 

ustawia się za pomocą pilota. Można z niej korzystać również bez elektrycznej 

regulacji, natomiast zmiana położenia nie będzie wówczas możliwa.

2. Fotele Triton/Dual wyposażone są w mechanizm elektryczny (siłownik), który 

zasilany jest energią z dołączonego do zestawu akumulatora, a pozycję ustawia się 

za pomocą pilota. 

3. Łóżka medyczne, w których osprzęt elektryczny stanowią głównie skrzynki 

zasilania, siłowniki oraz pilot. Można z niego korzystać również bez elektrycznej 

regulacji. Sterowanie elektroniczne umożliwia np. odchylanie, nachylanie, zmianę 

wysokości poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na pilocie.

Spółka Winncare Polska Sp. z o.o. w uzupełnieniu wniosku o interpretację 

indywidualną poddała w wątpliwość zasadność uznawania całej masy produktu za 

masę sprzętu elektrycznego i elektronicznego wprowadzonego do obrotu. Wskazując 

przy tym, że elementy elektroniczne stanowią znikomą cześć wagi całego produktu, 

który może być użytkowany również bez nich.

Strona uzasadniając swoje stanowisko w sprawie powołuje się na definicję 

określoną w art. 4 pkt. 13 ustawy Z.S.E.i E, zgodnie z którą za sprzęt uznaje się 

urządzenie, którego prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu 

elektrycznego lub od obecności pól elektromagnetycznych, oraz urządzenie mogące 

służyć do wytwarzania, przesyłu lub pomiaru prądu elektrycznego lub pól 



elektromagnetycznych, które są zaprojektowane do użytku przy napięciu 

elektrycznym nieprzekraczający 1000 V dla prądu przemiennego oraz 1500 V dla 

prądu stałego.

Według wnioskodawcy podstawową funkcją opisanych w zapytaniu produktów 

jest zapewnienie pacjentowi maksimum komfortu podczas codziennych czynności. 

Wmontowany sprzęt elektryczny i elektroniczny ma za zadanie ułatwić pracę osób 

opiekujących się pacjentem i nie ma on bezpośredniego wpływu na użytkowanie 

produktu- z elektroniką, czy bez- nadal pełni on tę samą podstawową funkcję. 

Komponenty elektryczne zastępują gównie pracę mięśni opiekuna, ułatwiając w ten 

sposób opiekę nad nim. Jak wskazuje wnioskodawca elementy elektryczne 

i elektroniczne stanowią niewielki udział masowy w wadze całego produktu, średnio 

zaledwie 1-3%. Pozostałe elementy produktów są wykonane głównie z metalu, 

drewna i kompozytów.

Marszałek województwa Lubuskiego udzielając interpretacji indywidualnej 

w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje:

Biorąc pod uwagę opisany przez wnioskodawcę stan faktyczny, jego  stanowisko 

w tej sprawie oraz przepisy prawa, tut. Organ  stwierdza, że opisane we wniosku 

urządzenia zawierające elementy elektroniczne stanowią w całości sprzęt 

elektryczny i elektroniczny w myśl ustawy Z.S.E.i E. Zgodnie z przytoczoną wcześniej 

ustawową definicją sprzętu (art. 4 pkt.13 ustawy Z.S.E.i E) sprzętem jest urządzenie, 

które do prawidłowego funkcjonowania potrzebuje dopływu prądu elektrycznego 

lub obecności pól elektromagnetycznych. A więc w przypadku braku dopływu prądu, 

sprzęt ten nie może spełniać swojej prawidłowej funkcji. Jeżeli energia elektryczna 

używana jest jedynie w celu wsparcia dodatkowych funkcji urządzenia, to taki 

produkt nie jest sprzętem w rozumieniu przepisów ustawy Z.S.E. i E.

Powyższa definicja posługuje się pojęciem "urządzenie". Na podstawie 

opracowanego przez Komisję Europejską dokumentu dotyczącego najczęściej 

zadawanych pytań związanych z dyrektywą 2002/96/WE w sprawie zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (ma również w części zastosowanie do dyrektywy 

2012/19/UE) należy wyciągnąć wniosek, iż za sprzęt można uznać tylko urządzenie 

stanowiące pewną całość, tzn. produkt finalny. Przyjęło się nim określać urządzenia 

lub jednostki (części składowe) urządzeń, które mają bezpośrednią funkcję, 

posiadają własną obudowę oraz - w stosownych przypadkach - gniazda i połączenia 



przeznaczone dla użytkownika końcowego. Bezpośrednią funkcję definiuje się jako 

funkcję podzespołu lub produktu finalnego, umożliwiającą jego planowe 

wykorzystanie, zgodnie z instrukcją obsługi załączoną przez producenta dla 

końcowego użytkownika. Funkcja ta może być dostępna bez dodatkowych złożonych 

operacji technicznych, poza prostymi operacjami, które może wykonać każda osoba.

W przypadku produktów wymienionych we wniosku prąd elektryczny jest konieczny 

do prawidłowego używania tych produktów. Niekorzystanie z funkcji elektrycznych 

w przypadku opisywanych urządzeń budzi wątpliwość co do sensu ich produkcji. 

Ich prawidłowe funkcjonowanie tj. ułatwianie pracy osobom zajmującym się 

pacjentami uzależnione jest od dopływu prądu. W  związku z powyższym w/w  

urządzenia uznaje się za sprzęt elektryczny i elektroniczny, który rozlicza się 

w całości jako jedno zintegrowane urządzenie wraz z jego komponentami a nie tylko 

elementy elektroniczne.

Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez wnioskodawcę 

stanu faktycznego i jest zgodna z obowiązującym na dzień jej wydania stanem 

prawnym. Interpretacja zawarta w powyższej decyzji dotyczy wyłącznie tej 

indywidualnej sprawy.

Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy-Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 

indywidualnej następuje w drodze decyzji.

Mając powyższe na uwadze Marszałek Województwa Lubuskiego orzeka jak 

w sentencji.

Pouczenie
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Lubuskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej 

decyzji.

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postepowania administracyjnego- w trakcie 

biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Lubuskiego. 

Po upływie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji lub z dniem 

dostarczenia tut. Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania  niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.



Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy-Prawo przedsiębiorców, wniesiono 

w terminie opłatę w wysokości 40 zł na rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze – nr rachunku 88 1090 1535 0000 0001 4706 8875

z up. Marszałka Województwa

Artur Malec
Dyrektor Departamentu

Departament Środowiska

                                            


		2022-05-02T06:25:07+0000
	Artur Roman Malec




